
SPF Seniorerna Romele 

Sammanfattning av månadsmöte på Medborgarhuset i Genarp den 9 sept 2020 

Ordförande Kent Persson hälsade alla välkomna till detta månadsmöte som är starkt präglat 

av Folkhälsomyndighetens direktiv. Dels har vi begränsat antalet deltagare till 50 och 47 

personer är här, dels har placeringen av borden ändrats från långbord till enskilda bord ut-

spridda i lokalen och handsprit finns att tillgå på olika platser, allt för att minska risken för 

smittspridning av Covid 19.  

Kent informerar också om att ingen lottförsäljning kommer att ske som också är ett led i 

att minska smittorisken. I stället kommer alla ha en lott och det är den inträdesbiljett som 

alla får när de betalar inträdet. Dragning kommer att ske på de nummer som står på biljet-

ten så spara den. Föreläsare på dagens möte blir Dan Granvik, före detta kriminalinspek-

tör, som hade stort ansvar för att avslöja Gryningspyromanen. Men först ska Roland 

Bengtsson ge en bakgrundsinformation om Dan Granvik. Roland och Dan började på Po-

lishögskolan i Stockholm samtidigt 1972 och blev goda vänner under utbildningen. När de 

var färdiga hamnade Dan i Malmö och Roland i Trelleborg. Roland hälsar Dan hjärtligt väl-

kommen till Genarp och som han hoppas till ett intressant föredrag.  

Dan Granvik börjar stt föredrag med att berätta lite om sig själv. Han har jobbat 42 år inom 

polisen varav 27 år i yttre tjänst vilket innebär att sitta i radiobil. Idag sitter man högst 

några veckor i bil innan man byter uppgift. Men efter åren i yttre tjänst fick han börja på 

utredningstjänsten. Att han fick ta hand om Gryningspyromanen berodde nog på att han 

även var utbildad inom området bränder. Nu har Dan hoppat in och  



börjat jobba som utredare igen eftersom det har skett en sådan stor ökning av mord i Malmö 

men nu bestämmer han själv när han ska jobba och hur mycket. 

Dan berättar om när han första gången mötte Gryningspyromanen i förhör. Han satt en 

längre stund och pratade om allt annat än vad de egentligen skulle prata om. Det är ganska 

vanligt att den hörde vill testa sin förhörsledare antingen genom att tiga eller att prata om allt 

annat som inte hör till utredningen. Sedan förklarade Dan vad en pyroman egentligen är för 

något. Pyro betyder eld och mani betyder galenskap alltså en galen person som anlägger 

bränder. Men gryningspyromanen är inte en pyroman, vilket media döpt honom till, utan istäl-

let en serieanläggare och samhällshatare. En pyroman samlar ofta troféer och vill visa upp 

sitt verk och kan ofta synas på brandplatsen men detta mönster stämde inte in på honom. 

Han hade sina särskilda skäl till varför han orsakade en massa bränder. Dan gav några ex-

empel på vilka som i vanliga fall anlägger bränder: barn som är nyfikna, ungdomar som på-

verkas av gängtryck, försäkringsbedrägerier, den ensammes rop på hjälp osv. Vidare finns 

det olika sätt att komma över trösklarna och hämningarna som oftast hindrar en person från 

att begå dessa brott: alkohol, grupptrycket, svag begåvning, förändringar i livssituationen 

osv. Men inget av detta stämmer heller in på honom. Vem är då denne person? Han är 57 år 

gammal. Han hade en mycket brokig uppväxt. Men han är en mycket intelligent person med 

ett mycket högt IQ. Han startade företag på 1990-talet som kunde lett till framgång om det 

inte var för att han snabbt lärde sig att manipulera olika system så att pengar kom in på hans 

konto. Detta stoppades dock vilket sedan ledde till ett antal sabotage mot diverse kopplings-

stationer som då fanns utmed våra landsvägar. Ett annat bolag han hade igång var ett före-

tag inom datatekniken som om det utvecklats ordentligt kunde blivit en tidig föregångare till 

Facebook. Efter ett kortare fängelsestraff 2000 uppfattade han det som att samhället ställt 

honom på bar backe. Uttryck som han ofta använder när han pratat med polisen är:  Hämnd. 

2005 döms han för försök till mordbrand i Dalarna där polisen kunde ta honom på bar gär-

ning. 2010 döms han för mordbrand i Ystad. Han har varit misstänkt och även frihetsberövad 

men ej kunnat fällas då bevisningen inte räckt till enligt svensk lagstiftning och att man i Sve-

rige inte får döma på enbart indicier. Det får man göra i bland annat Danmark och Canada. 

Hovrätten har i några fall friat en fällande dom från tingsrätten då det måste vara utom allt 

rimligt tvivel det vill säga 100% säkerhet i bevisframställningarna.  

Gryningspyromanen blev ofta föremål för polisens kontroller vilket naturligtvis irriterade ho-
nom då han ansåg att polisen trakasserade honom. Det har pratats mycket om spaningarna 
mot honom och polisen har beskrivit honom som en mycket svårspanad person som ofta rör 
sig om nätterna när ingen förutom möjligtvis polis, tidningsbud och en och annan taxi finns 
ute. Det har ofta pratats om vilken typ av påföljd han fått när han blivit dömd och frågan har 
ställts varför han inte blivit föremål för rättspsykiatrisk vård. För att få denna dom måste man 
genomgå en mycket stor undersökning och sedan bedömas av en specialistläkare. Många 
kriterier skall uppfyllas för att hamna under denna vård som oftast inte är tidsbestämd. Han 
har genomgått ett par undersökningar men ej blivit tilldömd sådan vård utan i stället fått fäng-
elsestraff som ju är tidsbegränsat. 



Därefter blev det en efterlängtad kaffestund. Efter fikat fick vi ställa några frågor till Dan som 

han svarade på.  Frågan dök upp om hur länge Gryningspyromanen suttit på anstalt. På 

detta svarade han att i Sverige blir man ju villkorligt frigiven efter ca 2/3 av strafftiden men att 

man då måste under resterande tid ha kontinuerlig kontakt med Kriminalvården oftast med 

en övervakare samt att man naturligtvis inte får begå nya brott under den villkorliga frigiv-

ningen. Det är därför svårt att ge ett exakt svar på detta eftersom det även funnits längre 

häktningsperioder där han inte blivit dömd och därmed fått skadestånd utbetalt av staten. 

Alla som är misstänkta för grovt brott har rätt till en försvarsadvokat. En mycket skicklig ad-

vokat har försvarat honom under många år. Dan informerade om att den offentliga advokat 

som begärs måste ta sitt uppdrag om inte jäv eller orimlighet förekommer.  

Dan avslutade med att säga att Gryningspyromanen kommer ut någon gång under nästa år 
efter att ha avtjänat straff för brott begångna i andra delar av Sverige. Han fick ju även av-
tjäna den återstående tiden från den tidigare villkorliga frigivningen eftersom nya brott be-
gåtts under denna tid. Dessa brott återges inte i denna sammanställning. 



Kent Persson tack-

ade Dan för en fan-

tastisk föreläsning. 

Den var lika spän-

nande som att läsas 

en deckare. Dan fick 

rungande applåder 

av församlingen.  

Därefter vidtog den sedvanliga föreningsinformationen och först ut var Mats Rydh som in-

formerade om vad Programkommittén har på gång. Nästa fest är Tysk Afton eller Oktober-

fest som äger rum den 8 oktober kl 17.00 på Gåsapågen. Det finns fortfarande 4 platser 

kvar. Meddela gärna om ni har någon form av matallergi. Kom gärna utklädda på något 

sätt. Medtag egen dryck till maten. Några lekar kommer att genomföras under kvällen. Vill 

man åka taxi till och/eller från festen kan man ringa taxi 80 000 och påpeka att man åker till 

ett evenemang ordnat av SPF Romele, då får man åka till ett rabatterat pris. När det gäller 

Funny Girl på Malmö Opera den 19 nov är det fortfarande osäkert hur det blir men Mats 

har reserverat 50 platser. Det är ju ännu inte klart hur många som de får ta in under en fö-

reställning. Men det blir under inga omständigheter gemensam buss dit utan var och en får 

själv ordna med transporten. Biljetterna kommer att kosta 635 kr.  

Roland Bengtsson som är både rese- och trafikansvarig meddelar att den planerade slotts-

resan i höst är inställd. Vi kan genomföra den till våren i stället.  

Kent fortsätter med att meddela att Träffpunkterna fortfarande är stängda vilket innebär att 
våra kurser tillsvidare inte kommer igång och att Månadsmötet den 14 oktober, som skulle 
ha varit på Vevrehemmet i Veberöd, har flyttats till Norra Ugglarp och därmed också får en 
ny tid. Mötet startar kl 14.00.  



Alf Jiveke informerar om att han har 
startat upp en Facebooksida som 
heter SPF Romele där vi kan utbyta 
idéer och roligheter gemensamt. Alf 
är administratör och kollar så att 
olämpliga inlägg tas bort. Det finns 
regler för vad man får skriva på Fb. 

Föreningen skickar ut s k Infonytt till medlemmarna när något nytt viktigt dyker upp. Detta 
skickas helst via e-post så därför är det viktigt att alla lämnar in sin e-postadress till Anne-
Marie ElBaba. Om man inte har e-post kan man lämna in en adress som går till barnen eller 
någon bekant som vill hjälpa till att vidarebefordra dessa meddelanden till er. Vi försöker 
också att skicka dessa meddelanden via SMS men det är krångligare.  



Sivert Gardell informerar om det nya programbladet som alla vid det här laget bör ha fått. Det 
har trots många korrekturläsningar smugit in några felskrivningar: Hans Andersson som är 
med i valberedningen har e-postadress hj.andersson1@gmail.com, läkemedelsansvarige 
Nebil Charchafche har riktnummer 046, i kalendern finns två fel: månadsmötet ska inte vara i 
Veberöd utan i N Ugglarp och kl 14.00 och datumen för Funny Girl ska vara den 19 novem-
ber.  

Ann-Mari Petersson infor-
merar om att utbildningen 
kring mobiltelefoner i Ge-
narp fortfarande är osä-
ker. Hon återkommer 
med besked när hon får 
ny information.  

Elisabeth Saltin informerar om vad som behandlats på Lokala Pensionärsrådet i Veberöd. 

Det ska gå ut en enkät till alla anhöriga personer som bor på serviceboende i Veberöd. Den 

ges ut av Byarådet i Veberöd men kan kanske också användas i Genarp. Kontakta Anna 

Kristoffersson i Veberöd för att få tag på blanketten. Enkäten ska behandla hur det fungerar 

på de olika boendena.  

Som det nu är finns det 

mycket kritik tex att matsa-

larna är stängda för alla 

som inte bor på service-

hemmet. De har inget an-

nat stöd i sin matsituation 

och får därför inte den nä-

ring de behöver. Om man 

vill träffas får detta ske ut-

omhus och ofta i närvaro 

av någon personal. I Vebe-

röd sitter de på en plats 

nära genomfartsvägen vil-

ket orsakar störande buller 

som försvårar all kommuni-

kation .   

mailto:hj.andersson1@gmail.com


I Genarp får man träffas högst 30 minuter men då ska också transporten till och från mötes-
platsen räknas in vilket innebär att man hinner prata högst 20 minuter. Man sitter dessutom 
långt från varandra så att det är svårt att höra vad man säger. Elisabeth uppmanar alla att 
skaffa enkäten och fylla i den. Ett förslag som också kom upp var att passa på att prata med 
Philip Sandberg som nu ska sitta på medborgarkontoret i Genarp ett tag.  

Sist på programmet var som vanligt lotteridragningen som denna gång var lite annorlunda. 
Alla hade ju en lott vardera eftersom det var inträdesbiljetten som fungerade som lott. Anta-
let vinster var också mindre än vanligt och det var vinster som blivit över sen tidigare i olika 
sammanhang. Dessutom hade man inte köpt in blommor till borden som sedan brukar ingå 
som vinster. En lustig sak i sammanhanget var att alla nummer som drogs låg mellan 21 
och 40 trots att det var 50 nummer att välja på. 



Sist tackade Kent P alla som kom-

mit och riktade ett särskilt tack till 

värdfolket som hade dukat så fint 

med egna dekorationer på alla 

borden. Det såg mycket hemtrev-

ligt ut med småbord i stället för 

långbord. Det är kanske vi ska 

tänka på i fortsättningen. 

Därmed var hela mötet slut och 
alla var nöjda och glada för den 
trevliga samvaron. 

 Innan alla funktionärer kunde gå hem måste kassan kollas och här sitter Anne-Marie ElBaba 

och kassören Kenth Persson och räknar genom allt. 

 

 

Vid pennan 

Sivert Gardell                                                                                                                           


